
 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2024 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                             35.000.000,00           35.000.000,00                

                                                                                                                                    

            02  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                

                                                                                                                                    

                    03 Essencial a Justica                                     31.362.000,00                                        

                    04 Administracao                                          273.499.402,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                       81.123.548,00                                        

                    08 Assistencia Social                                      59.163.774,00                                        

                    10 Saude                                                  195.869.514,92                                        

                    12 Educacao                                               333.118.774,91                                        

                    13 Cultura                                                  2.028.000,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                   14.215.647,00                                        

                    15 Urbanismo                                              400.448.887,00                                        

                    16 Habitacao                                                    2.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                        22.175.775,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                     35.657.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                        23.953.968,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                      57.000.000,00                                        

                    99 Reservas                                                 6.165.773,17        1.535.784.064,00                

                                                                                                                                    

            04  FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                            

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                 27.230.936,00           27.230.936,00                

                                                                                                                                    

            05  Fund Saude Publica Sao Sebastiao (FSPSS)                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                   82.870.000,00           82.870.000,00                

                                                                                                                                    

            06  INSTITUTO PREV. DO MUN. DE SAO SEBASTIAO                                                                            

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                     177.416.000,00                                        

                    99 Reservas                                                10.000.000,00          187.416.000,00                

                                                                                                                                    



 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2024 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                             35.000.000,00                                        

                    03 Essencial a Justica                                     31.362.000,00                                        

                    04 Administracao                                          273.499.402,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                       81.123.548,00                                        

                    08 Assistencia Social                                      59.163.774,00                                        

                    09 Previdencia Social                                     177.416.000,00                                        

                    10 Saude                                                  278.739.514,92                                        

                    12 Educacao                                               333.118.774,91                                        

                    13 Cultura                                                 29.258.936,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                   14.215.647,00                                        

                    15 Urbanismo                                              400.448.887,00                                        

                    16 Habitacao                                                    2.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                        22.175.775,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                     35.657.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                        23.953.968,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                      57.000.000,00                                        

                    99 Reservas                                                16.165.773,17                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........             1.868.301.000,00                                        

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, SEC. MUN. DA FAZENDA (SEFAZ), 01/Fev/2024, 13h e 41m.


